Dono [na]m uobis et ecclesie uestre adque (sic) concedo, si quid mihi |⁶ iuris hereditarij competebat, in Pala[cio et in] Quintana, uel uilla de Saetados, cum omnibus pertinencijs [suis et] quod illud sit ut ab hac die de iure meo sit |⁷ abrasum et alienatum et in uestro et ecclesie tudense iure ac dominio traditum et firmatum, ut habeatis potestatem faciendi de omnibus supradictis |⁸ quicquid placuit uobis. Hoc autem facio ob remedium anime mee et ob amorem uestri domne Luca tudense episcope et ecclesie uestre. Si quis autem contra |⁹ hanc meam concessionem et donacionem uenire temptauerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda prodictore in inferno dampnatus et in super |¹⁰ pectet episcopo tudensi qui pro tempore fuerit uel uoci sue mille solidos legionensis monete et hec carta maneat perpetuo ualitura.

Facta carta in |¹¹ capitulo tudense era M^{acc}^aLXXXJ^a, vj^o idus Maij. Regnante in Castella, Toletu, Legionu, Galletia et Corduba Rege domno Ferrando. Fer|nando Johannis principe in Toronio. Johanne Fernanj (sic) tenente castrum Sancti Martinj de Latronibus de manu Johannis Suarij. Ego supradictus Martinus Arie hanc |¹³ cartam quam fieri iussi roboro et confirmo. Qui presentes fuerunt:

[Primeira columna]

Petrus Menendi decanus tudensis testis

Rodericus Petri cantor tudensis testis

Suerius Petri archidiaconus tudensis testis

Alfonsus Menendj prior tudensis testis

Johannis Rodericj archidiaconus tudensis testis

Martinus Petri sucentor tudensis testis

[*Segunda columna*]

Johannis Garsie *canonicus* et *vicarius* *episcopi tudensis testis*
Martinus Menendi *canonicus* et *maiordomus episcopi tudensis testis*
Menendus Gomecij *canonicus tudensis testis*
Johannis Petri *canonicus tudensis testis*
Pelagius Petri *canonicus tudensis testis*
Petrus Alfonsi *canonicus tudensis testis*

[*Terceira columna*]

Petrus Menendi *presbiter testis*
Petrus Pelagij *presbiter testis*
Johannes Roderici *clericus de choro tudense testis*
Duran Laura *clericus de choro tudense testis*
Et alij plures clericj et laicj testes

[*Cuarta columna*]

Petrus
Johannis [testes]
Pelagius

|²⁰ Ego Gomecjus Midi *publicus notarius scripsi et confirmo.*

3

1238, outubro, 20

Johan Soares de Chapela fai manda testamentaria. Manda o seu corpo a Melón e deixa a este mosteiro dous casais de Chaiáns (Crecente), o seu couto de Atios (O Porrriño) e a súa porción da igrexa de Arbo. Manda o seu couto de Domaio (Moaña) ao seu irmán Fernando Soares, á morte deste ao seu sobriño Pedro Rodriguez e á morte deste a Melón. Manda á súa sobriña Estevaíña Fernandez a súa porción de Francos (¿?). Manda ao seu clientulo Lourenzo Rodriguez a quintana de Sendelle (Crecente). Manda ao seu sobriño Pedro Rodriguez e á súa filla Maria Eanes o casal de Amarelle (Crecente). Manda a esta súa filla o casal de Mandelos (Crecente), e se esta non for boa, a Soeyro Nunez a medias co mosteiro de Albeos (Crecente), e Amarelle quede para Pedro Rodriguez. Manda o casal de Mandelos que mercou a Martín Paez, aos fillos deste. Manda un casal en Sela (Arbo) a Santa Maria de Fiães (Portugal). Manda a Fernando Vicente o seu foro do casal de Setados (As

Neves), e á morte deste, a Melón. Manda a herdade que mercou en Atios de Payo Paez a Johan Garcia de Lira. Manda ao seu sobriño Pedro Rodriguez Chapela (Redondela) e o casal de Riofrío (Mondariz?), que foi da súa nai. Manda o casal de Riofrío (Redondela) en que pára Pedro Manjon a Rodrigo Caso, e despois da morte deste, a Fiães. Manda a Pedro Janeiro e o seu irmán Johan González o casal que lles mercou en Ruvees (¿?). Manda a súa porción da igrexa de Santa Cristina (de Valeixe, A Cañiza) ao seu sobriño Johan Fernandez, que faga servizo á sua filla Maria Eanes.

Subscribe Pedro Rodriguez, monxe de Melón.

Orixinal en pergamino, 240 x 170 mm. Bo estado de conservación, un pouco estragado no borde dereito. Latín. Carta partida por ABC.

Archivo Histórico Nacional (Madrid), Clero Secular-Regular, Melón, car. 1442, nº 6.

Cambón Suárez, Segundo (1957), *El monasterio de Santa María de Melón*. Tese de Doutoramento inédita, Universidade de Santiago de Compostela; nº 299.

Notum sit presentes litteras inspecturis quo ego Johannes Suerij de Chapela facio mandationem meam.

Imprimis mando corpus meum Sancte Marie de Melon, et eant pro me fratribus de Mel[on] |² ubicumque migravero in Hyspania. Et mando ibi duo casalia in Chagianos, scilicet de Nanj et de Costa, cum omnibus forariis, directuris, ingressibus et egressibus tam montibus quam fontibus et pertinentiis sui[s]. |³ Et mando ibi cautum meum de Atenis cum regalengo suo et meam portionem de ecclesia de Arauo.

Mando fratri meo Fernando Suerij meum cautum de Domayo quod teneat in vita sua. Ad obi|tum suum remaneat sobrino meo Petro Rudericj similiter in vita sua. Post mortem suam remaneat Sancte Marie de Melon, tali pacto quod ille duo kasalia de Vite que ego teneo de Melon in vita |⁵ mea, faciant inde annuatim in die obitus mei pitanciam conventuj de Melon per manus Petrum Rudericj, monachum eiusdem. Post mortem eius remaneat in manibus quicquid fuerit supriorem. Post mortem |⁶ Fernando Suerij vel Petro Rudericj remaneat pitanciam semper faciendam fratribus per cautum supradictum, et quod remanserit semper supriorem faciat ministrare coquine conventuj de Melon per annum in |⁷ piscibus. Et cautum cum quantam hereditatem ibi habeo remaneat liberum et quietum semper monasterio de Melon.

Mando Stephania Fernandj, sobrina mea, meam porcionem de Francos.

Mando Lau|rentio Rudericj, *crientulum meum*, *meam quintanam* de Sen-
deli *cum quantum* ibi habeo.

Mando Petro Rudericj, *sobrino meo*, et *filia mea Marie Iohannis meum*
kasale de Amareli *quod teneant per m[e]||[d]ium in vita sua tamen*. *Post*
mortem amborum remaneat ubj ego mandavero pro anima mea. *Similiter*
mando Marie Iohannis meum kasale de Maadelos *quantum* debeo ego ibi
habere, tali pacto q[uod] |¹⁰ si *acceperit ordinem vel virum legitimum per*
consensum parentibus suis, habeat istud *qui* ego mando. *Quod* si aliter fe-
cerit et noluerit esse bona, remaneat casale de Maadelos Suerio Nun|nis
per medium cum Elvenis. *Similiter* Amareli remaneat Petro Rudericj pacto
supradicto, si *illam nequam* fuerit.